XXXV. Markgraf Ludwig befreit die Stadt Callies auf 6 Jahre von der Urbede,  
am 23. Januar 1346.

Dominus libertavit ciuitatem kaliz de pensione ipsorum annua per sex annos continuos a festo beate walpurgis proxime venientis, sic quod pensio in munimenta ipsius ciuitatis euidentia conuertatur. Testes Burggrauus, Swartzburg junior, mütner, wolfsteiner, wydenberg cum ceteris. Datum Tankowe, anno XL<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup>. feria II<sup>a</sup> post uincetii.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. C. 4 in quarto).

XXXVI. Wedego von Wedel vergleicht sich mit dem Capitel zu Camin über die Zehnthhebung aus seinen Gütern, am 21. Oktober 1346.

Coram uniuersis Cristi fidelibus presentes literas percepturis Ego Wedego de Wedel, miles, recognosco lucide in hiis scriptis, Quod super disencionibus et controuerfiis inter honorabiles dominos Bernhardum, prepositum, Johannem, Decanum, totumque Capitulum ecclesie Caminensis ex vna ac me et subditos meos ex alia dudum habitis atque motis super decima, quam de villis infra scriptis ecclesie prefate singulis annis soluere tenebamur, concordauimus et placitauimus in hunc modum, Quod ego meique legitimi heredes vel succēssores de quolibet manso villarum subscriptarum, uidelicet in villa Helmigeshagen de triginta mansis, In villa Runow de triginta mansis sitis in ducatu Stetinensi, In villa Swerin de quadraginta mansis, Et in villa Czillickesdorp Fredericus Crummel, filius Frederici ejusdem cognominis, de sexaginta mansis, tres solidos monete currentis soluere tenebimur et debemus. De quibus tribus solidis decem et octo denarios ejusdem monete prefatis dominis Canonicis ecclesie Caminensis, qui pro tempore fuerint, singulis annis in festo Thome apostoli pro decima soluere debebimus indilate, residuos decem et octo denarios secundum ratam mansorum meorum predictorum et dictus Fredericus Crummel secundum ratam suorum mansorum a Domino Bernardo, preposito, nomine Capituli suscepimus in verum feudum et legale temporibus perpetuis feliciter possidendos. In horum euidentis testimonium meum et dicti Frederici sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Cammin, anno domini millesimo tricentesimo quadagesimo sexto, In die vndecim milium virginum martirum beatorum.

Nach dem Caminischen Copialbuche des Pommerischen Provinzial-Archives.

XXXVII. Markgraf Ludwig verschreibt dem Henning und Arnold von Uchtenhagen die Bede zu Zulegisdorf bei Neu-Landsberg, am 14. Oktober 1347.

Nouerint — Quod nos Ludovicus etc., contulimus et presentibus confirmamus strenuis viris Henningo et Arnolde, fratribus, dictis de Uchtenhagen, fidelibus nostris dilectis, ipsorumque veris et legitimis heredibus precariam cum seruicio curruum ville zulegistorp, prope ciuitatem nostram landesberg nouam site, cum omnibus iuribus, graciis, commodis et honoribus, quibus precariam et seruicium premissum huc usque tenuimus et possedimus, in antea perpetuis temporibus sine inquietacione qualibet quiete et pacifice possidendum. In cuius — Testes Lochen, Wedel senior, Brederlow, Rochowe, Bredow cum ceteris. Datum Berlin, Anno M°. CCC°. XLVII°, dominica ante galli.

Aus dem Sachwitz'schen Copialbuche.

XXXVIII. Markgraf Ludwig weist die Städte Arenswalde, Reetz, Dramburg, Nörenberg und Callies an, den drei Hasso von Wedel, so wie die Städte Landsberg, Friedeberg, Woldenberg, Berknichen und Tankow, dem Beckin von der Ost als Vögten zu gehorchen, am 27. Oktober 1348.

Ludovicus etc. prudentibus viris consulibus et vniuersitati ciuitatum Arnswold, Retz, Dramborch, Nuremberg et Callis etc, gratiam suam et omne bonum. Noueritis, quod strenuos viros Hassonem senioerem, Hassonem de valkenburg, milites, et Hassonem de wedel in capitaneos et aduocatos nostros constituimus et facimus per presentes, fidelitatem vestram sincerius requirentes, Nichilominus vobis precipimus seriofius et mandamus, quatenus prenotatis nostro nomine in singulis et vniuersis causis et casibus, sicuti ceteris capitaneis et aduocatis nostris prioribus hactenus obediistis, in antea pareatis. In eo nobis complacenciam exhibebitis magnam. Datum in Munichberg, Anno M°. CCC°. XLVIII°, feria II. in vigilia Simonis et Jude.

Constitutio de Ost in advocatum. Confimilem habet Bethkinus de Ost ad consules et vniuersitates ciuitatum Noue landesberg, Vredeberg, Woldenberg, Noue Berlin, Tankow.

Aus der von Sachwitz'schen Sammlung.

XXXIX. Markgraf Ludwig verleiht dem Ritter Haffo von Wedel Besitzungen in Melep,  
am 1. Januar 1349.

Nouerint etc. quod nos etc. contulimus etc. strenuo militi Haffoni seniori de wedel, fideli nostro dilecto, suisque etc. singula bona et redditus, que uel quos Henningus de Sagantz et Hen. de Wopperfnow, quondam nobis fideles dilecti bone memorie, in villa Nilep a nobis in pheudo tenuerunt, cum deuolucione bonorum et reddituum, que uel quos fidelis noster Matheus droffete in villa zymarek a nobis hactenus tenuerat et adhuc tenet, post decessum ipsius sine heredibus legitimis capacibus a nobis in antea debito pheudi titulo tenenda et sine inquietacione qualibet perpetuis temporibus possidenda. In cuius etc. Testes vero huius sunt strenui viri Lodeuicus de Wedel, Aluericus de Wolfstein, Wilhelmus pincerna de Bombrecht, Haffo de Valkenborch, Thidericus Brederlo, milites, Henningus de Uchtenhagen, Gerkinus Wolf cum ceteris etc. Datum Noue Berlin, Anno M° CCC° XL nono, die circumcissionis domini.

Aus Sachwiz'scher Abschrift.

XL. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Marienfließ das Dorf Falkenberg bei Uchtenhagen,  
am 20. Dezember 1349.

Nouerint etc. quod nos Ludovicus etc. intuitis et consideratis — (nobis exhibitis) per religiosas dicatas personas, priorissam et conuentum sanctimonialium Marienflith, Caminensis diocesis, et Hen. de wedel, nouiter defuncti, meritis, ob instantem requisicionem natorum eiusdem Hen. de Wedel, uidelicet wedekonis, Janekonis et uiuantz, eidem priorisse et conuentui sanctimonialium ibidem dedimus, damus, eciam solempni dacione donauimus per presentes proprietatem ville valkenberg, sitam prope vchtenhaghen, cum omnibus suis mansis, lignis, rubetis, cum supremo iudicio et infimo, curraum seruicio, nec non cum vniuersis et singulis pertinentiis, dicte ville nostre rite pertinentibus, perpetuis temporibus quiete et pacifice sine impedimento quolibet pertinendum. Renunciantes etc. Testes Swartzburg, Lochen, Bombrecht, Ost, Haffo de vchtenhagen, milites, G. Wolff et Johannes de Wedel. Datum Stettin, Anno M° CCC° XLIX°, vigilia sancti Thome apostoli.

Aus Sachwiz'scher Abschrift.

**XXI.** Markgraf Ludwig bevollmächtigt seine Neumärkischen Landvögte und die Stadt Frankfurt, mit seinen Gegnern Vergleiche einzugehen, im Jahre 1349.

Autoritas data est capitaneo domini ad placitandum cum ciuibus.

Item littera data est Haffoni seniori, Haffoni de valkenburg, Bethkino de Ost, Hen. et Arnolde de vchtenhayn, domino Thiderico Morner et Ottoni, fratri eius, Johanni de Wedel, capitaneo transfoderam, capitaneo terre et aduocacie Lubucensis, et consulibus ciuitatis vranckenforde plena facultas data est, quod poterint milites, militares et ciuitates marchie, que se hactenus domino opposuerant, reformare, et qualiter ipsos reformauerint, id vult ratum tenere.

Aus Sachwiz'scher Abschrift.

**XXII.** Markgraf Ludwig verleiht der Gattin des Ritters Wedego von Wedel das Dorf Kannenberg zum Leihgedinge, am 17. Mai 1350.

Nouerint etc. quod nos Ludovicus etc. contulimus etc. honeste matrone Alheydi, strenui militis wedegonis de wedel, fidelis nostri dilecti, conthorali legitime, villam Kannenberg, sexaginta sex mansos habentem, cum omnibus singulis mansis, agris, pascuis, pratis, lignis seu rubetis, dicte ville pertinentibus, et similiter cum pleno iure, prout idem wedego miles habuit ipsam et habet actenus, in antea per vite sue tempora iusto pheudi titulo quiete seu pacifice possidendam. In cuius etc. Testes Haffo senior, Haffo junior de Vchtenhagen, Hen. de Vchtenhagen, Bombrecht cum ceteris. Datum Soldin, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup>, feria II ante pentecostes.

Aus Sachwiz'scher Abschrift.

**XXIII.** Die Markgrafen Ludwig und Ludwig der Römer verleihen dem ältern Haffo von Wedel das Eigenthum an seinen Mählpächten in Dramburg, am 19. Juni 1350.

Nouerint etc. quod nos Ludovicus etc., Ludovicus etc., intuitis et consideratis meritis et fideiis obsequiis, nobis per strenuum militem Haffonem seniore de wedel, fidelem nostrum dilectum, exhibitis fideliter et inpenis, et vt merita fidelium cum dignis premiis refundantur, eidem Haffoni et suis heredibus damus et solempni donacione donamus per presentes proprietatem super duodecim choros filiginis et brafei, sitos in molendino ciuitatis nostre dramborch, quos idem Haffo, sui heredes et patui hactenus a nobis habebant in pheudum; nec non super VIII

choros eiusdem frumenti, videlicet siliginis, brafei, ibidem fitos in molendinis, quos consules dicte ciuitatis nostre a nobis huc usque possederunt, in antea perpetuis temporibus pacifice et quiete iusto perpetuitatis titulo possidendos. Poterint quoque memorati, Hasso et sui heredes, predictorum XX chororum (proprietaem) pariter uel diuim dare seu vendere locis uel personis spiritualibus ac secularibus, prout ipsis melius ac conuenicius videbitur expedire, quibus locis uel personis litteras nostras dare debemus, si necesse fuerit, et ad hoc erimus inquisiti. Renunciantes etc. In cuius etc. Testes Vlricus comes de Lindow, Lochen, Hasso de Vchtenhagen, Osth, Hen. de Vchtenhagen, Petrus de Bredow, milites, Eggerth Wulff, Hans de Wedel, cum ceteris. Datum Vkermunde, Anno domini M° CCC° L°, Sabbato ante Johannis Baptiste.